Hal lain yang menarik perhatian Al-Jundi dan Al-Majdi, adalah adanya kisah-kisah berdasarkan mimpi, riwayat-riwayat *israiliyat*, hadits-hadits *dboif* dan *maudhu'*, yang menurut keduanya akan memudahkan bila tidak dicantumkan. Al-Jundi melahirkan karyanya “*Mukhtasharu Al-Tadzkirah Fi Ahwalil Al-Mauta Wa Umuri Al-Akhirah*” Setebal 543 halaman. Dimana proses ikhtisarnya terselesaikan pada bulan Muharram 1417 H/1996 M, sedangkan Al-Majdi menuntaskan ringkasannya pada bulan Rajab tahun 1414 H/1993 M, dengan judul “*As-Shobih Min At-Tadzkirah Fi Ahwalil Al-Mauta Wa Umuri Al-Akhirah*” setebal 584 halaman.

Sebagai ulama, tentu Al-Qurthubi memiliki para pendahulu yang menjadi panutan dan rujukannya.